11. Ideo Iudex, ut, & Princeps, etiam delitescens sub Cortina, & omnes Ministri Iustitiæ, etiam infimi Satellites, si assistant executioni mortis in locis suæ ditionis (nam in alienis sunt, ut supponimus, sicuti homines privati, non Ministri) Irregulares fiunt, quia ipsorum auctoritate mors inferitur. Privati autem alij, ut, & famuli mere ad obsequia Dominorum domestica addicti, etiam si cum Dominis assistant, immunes sunt ab Irregularitate, quia, ut item supponere debemus, nihil conferunt ad sententiam exequendam.

12. Quid de Clericis? Respondeo. Idem dic, si assistant, ut auctoritatem præbeant executioni, nam propter hanc rationem quidam Episcopus b Reus fuit Irregularitatis, quia interfuit cuiusdam furis suspendio; assistit enim in proprio territorio, unde, ut auctoritatem affert executioni. Verum, si Clerici quicumque ut, & Religiosi assistant alio fine, sive curiositatis, sive amicitia, sive alterius causæ gratia, ne timeant Irregularitatem, immo ex mera dicta assistentia, nec peccatum. Quod si Textus e aliqui videntur strictius loqui, vel satis explicari in alium sensum possunt, vel certe legitime desueverunt. d

b C. Ex Li-  
teris de Ex-  
cessib. Prae-  
torum.

c C. Sen-  
tentia ne  
Cler. vel  
Monachi.  
d Lege Mo-  
lin. d. iust.  
ap. Dia-  
nam p. 4.  
tract. 2. re-  
sol. 35.

De morte, vel mutilatione alicuius.

13. Cum non solum mors, verum etiam mutilatio membri alicui à Ministris Iustitiæ illata afferat ipsis Irregularitatem, ideo hic etiam mutilationis expressa fit mentio. De ea tamen se-

K 3

paratim

Sup. 1. n. 7.

b C. Sapè  
13 qu. 8.  
Osentent.  
de Clerici,  
in Manu-  
ali.

c Farinac.  
prim. 27.  
n. 97. q. 6.  
Vide  
etiam Me-  
nch. de ar-  
bit. l. 1. ca-  
pit. 1. n. 2.  
q. 60.  
Ver. To. 3.  
q. 104. 6.  
Ver. Quia  
carcer. Le.  
p. 101. q. 1.  
in quist.  
p. 9. 58.  
num. 10.

3. Quicumque (excipitur Summus Pontifex, qui, ut supra vidimus, non est Irregularitati subiectus) Clericus, vel Laicus sive ordinariam, sive delegatam habeat potestatem, cum eadem sit ratio de omnibus, hic merito comprehenditur.

4. Illud nihilominus discrimen est inter Clericum, & Laicum, quod Laicus solum incurrit Irregularitatem, cæterum, iuste damnans, meretur. At Clericus, etiam iuste damnans, præter Irregularitatem, quam contrahit, peccat; & quidem graviter, eo, quod graviter Clericus b prohibetur, ne se ingerat in causam sanguinis.

In Causa Sanguinis.

5. Hoc est, in causa mortis, vel mutilationis membri (de qua mutilatione mox expressius dicitur) id enim ex usu loquendi significat causa sanguinis. Hinc si sententia feratur de aliquo præfocando, vel veneno, fameve, sine effusione Sanguinis occidendo, erit nihilominus causa sanguinis. Contra, si feratur de sanguinis effusione, ut de verberatione usque ad sanguinem, sed sine periculo mortis, vel mutilationis, causa sanguinis non erit.